МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   10.04.2024
г. Краснодар

 №  687

О присвоении спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов,

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам

спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Волейбол

1.  Акопян Владимир

Русланович

г-к Сочи, МБУ ДО

СШ №4

ОУ образованием

МО

Бобров Г.Н.

2.  Елизова Елизавета

Эдуардовна

-«- -«- Корженко А.В.

3.  Клименко Валерия

Витальевна

-«- -«- -«-

4.  Кулапина Мария

Юрьевна

-«- -«- -«-

5.  Ладыгина Карина

Денисовна

-«- -«- -«-

6.  Манько Варвара

Валентиновна

-«- -«- -«-

7.  Мачкалян Седа

Арутюновна

-«- -«- -«-

8.  Оводкова Лика

Витальевна

-«- -«- -«-

9.  Орехова Дарья

Сергеевна

-«- -«- -«-

10.  Полонская София

Максимовна

-«- -«- -«-

Кикбоксинг

11.  Габидуллин Арсен

Артурович

г. Краснодар, МБУ

ДО СШОР №9

МОГК

ОУ ФК и С МО Хачатурян Х.В.

 2

1 2 3 4 5

12.  Захаров Соломон

Михайлович

г. Новороссийск,

ККСОО «Федерация

кикбоксинга»

ОУ образованием

МО

Фадеев Л.М.

13.  Кузьменко Дмитрий

Николаевич

-«- -«- Нефедова В.В.

14.  Ткаченко Владимир

Юрьевич

г. Новороссийск,

МБУ ДО СШ

«Триумф»

-«- Ерин В.В.

Муайтай

15.  Кравчук Камилла

Саламовна

г. Краснодар, МБУ

ДО СШОР №9

МОГК

ОУ ФК и С МО Мустафаев З.З.

16.  Рашиди Амина

Фаридовна

-«- -«- -«-

17.  Городажев Евгений

Евгеньевич

Динской район, СК

«Кайман»

-«- Маценко А.В.

Парусный спорт

18.  Нечаев Даниил

Александрович

г-к Геленджик, ГБУ

ДО КК «СШОР

ВВС»

Министерство ФК

и С КК

Карманова С.Н.

Подводный спорт

19.  Григоревский

Василий Витальевич

г. Краснодар, ФПС

Краснодарского края

ОУ ФК и С МО Григорьев Е.И.,

Резников Н.А.

Рукопашный бой

20.  Рысяк Илья

Артемович

г-к Сочи, МБУ ДО

СШ №6

ОУ образованием

МО

Хазарджян В.В.

21.  Корневкин Кирилл

Сергеевич

г-к Сочи, МБУ ДО

СШОР №3

ОУ ФК и С МО Кашароков А.И.

22.  Орлова Эллина

Евгеньевна

-«- -«- -«-

Спортивное ориентирование

23.  Дергачев Семен

Андреевич

г-к Сочи, МБУ ДО

СШОР №21

ОУ ФК и С МО Дьяченко Н.В.

24.  Кротенок Андрей

Алексеевич

-«- -«- -«-

25.  Поляшова Елизавета

Алексеевна

-«- -«- Фещук Н.А.

26.  Рассадина Василиса

Руслановна

-«- -«- Дьяченко Н.В.

27.  Самойленко Арсений

Олегович

-«- -«- -«-

28.  Севастьянов Матвей

Денисович

-«- -«- -«-

29.  Яковлев Евгений

Юрьевич

г-к Сочи, РОО

«Федерация

спортивного

ориентирования

Краснодарского

края»

-«- Яковлев Ю.Н.

30.  Веселовский Савелий

Константинович

г-к Сочи, ЦДиЮТиЭ ОУ образованием

МО

Горбатенко З.И.

 3

1 2 3 4 5

Тхэквондо

31.  Мащенко Дарья

Артемовна

Темрюкский район,

МБУ ДО СШ

«Виктория»

ОУ ФК и С МО Ленчевский М.А.

32.  Пудиков Арсений

Дмитриевич

-«- -«- -«-

Художественная гимнастика

33.  Вакар Амина

Павловна

г. Краснодар, МБУ

ДО СШ №8 МОГК

ОУ ФК и С МО Мартыненко

Ю.Н.

34.  Данилина Лилия

Олеговна

-«- -«- -«-

35.  Перминова Варвара

Максимовна

-«- -«- Смирнова С.М.

36.  Сурикова Радмила

Максимовна

-«- -«- Колягина Е.Г.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

по виду спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Фигурное катание на коньках

1.  Блохина Арина

Денисовна

г. Краснодар, ГБУ

ДО КК «СШ по

фигурному катанию

на коньках и

хоккею»

Министерство ФК

и С КК

Малахов В.Ю.

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный

разряд» по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Начальная дата

срока действия

разряда

1 2 3 4 5

Парусный спорт

1.  Евсеенко Всеволод

Иванович

г-к Геленджик, ГБУ

ДО КК «СШОР

ВВС»

Министерство ФК

и С КК

31.05.2024

Плавание

2.  Климко Даниил

Кириллович

г. Краснодар, ГБУ

ДО КК «СШОР по

плаванию»

Министерство ФК

и С КК

19.04.2024

3.  Курганский Артем

Сергеевич

Ейский район, МБУ

ДО СШ «Олимп»

ОУ ФК и С МО -«-

 4

1 2 3 4 5

Спортивная борьба

4.  Воруков Айдамир

Рустамович

г. Армавир, МБУ ДО

«СШОР по

спортивной борьбе»

ОУ ФК и С МО 18.04.2024

5.  Милто Степан

Юрьевич

-«- -«- -«-

6.  Молчанов Сергей

Алексеевич

-«- -«- -«-

Спортивное ориентирование

7.  Спасенов Константин

Александрович

г-к Сочи, МБУ ДО

СШОР №21

ОУ ФК и С МО 20.05.2024

Теннис

8.  Вяткин Николай

Тимофеевич

г-к Сочи, ГБУ КК

«РЦСП №2»

Министерство ФК

и С КК

06.05.2024

Художественная гимнастика

9.  Клабукова Юлия

Александровна

г-к Сочи, АНОО

«Президентский

лицей «Сириус»

ОУ ФК и С МО 26.04.2024

Шашки

10.  Капитонова

Екатерина Сергеевна

г. Новороссийск,

МБУ ДО «СШ

Раевская им. Ю.И.

Гордеева»

ОУ образованием

МО

18.05.2024

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра Р.В. Пивненко